doliis circumponitur continendorum asserum causa, est tūtulus seu apex capitis, quod mulieres Graecae vetustae et nostrates occidentales quoque medio aevo gerebant, alte fastigiatum in coni saccharini speciem; quem apicem si in vertice rectum et excelsum gererent, σφευδόνη simpliciter, si in postica parte capitis gererent inclinatum et obliquum, ὀπισθοσφευδόνη appellabatur; de qua vid. interpp. ad Polluc. V. 96. Erat σφευδόνη denique apex boneti conicus replicatus dependens pone caput aut in humerum, et rete e fundo lato rotundo in angustum coīens apicem, ut Virgil. Georg. :

*Atque aliis latum funda iam verberat annem.*

Funda tandem est *infundibulum* ab *infundendo* (prorsus ut σφευδόνη ab antiquo σπένδειν, *fundere, defundere,*) et ad eius instar marsupium conicum, sive id lino sericove textum, si-  
ve corio concisum fuerit. Omnia haec a figura aut prorsus rotunda aut conica. Superest adhuc in sermone nostro vox *funda* pro cantho doliari, quando dicimus *Fundgrube* et *Fundleder*, fovea circulis ligneis septa, in qua coria parantur, unde calcei soleantur, et tale crassum, rigidum bubulum corium in tali fovea paratum *Fundleder* appellatur. Σφευδόνη et *fundam* esse circulum dolia ambientem et tabulas lignreas continentem, clare patet e loco Ioannis Canabutzae (citatii a Du Cange v. Χάντρωσις) : τιγὰ κύκλον ἔκεινοι λέγουσιν χάντρωσιν καὶ μετὰ τοῦ ἔκτον τούτου [f. μετὰ τοῦ διαβήτου, cum circino, aut μετὰ τοῦ ἐργαλείου τούτου, sed difficile est de hoc loco extra nexum posito iudicare] περιγράφοντι καὶ ποιοῦσιν ἵσον καὶ κατὰ πάντα ἀρμόδιον εἰς τὴν τοῦ βουτζί-  
ου περιφέρειαν ἥ, ὡς ἔκεινοι λέγουσιν, χάντρωσιν. Vocabulum χάντρωσις venit a κανθροῦ. Est autem κάντρον, κάνθρον, κανθρόνιον diminutivum a κάνθρος, circulo ferreo, qui rotis circumponitur ad illas continendas. Hinc vox قنطرات *almocan-*  
*tharat*, astronomis nota, significat circulos ad horizontem parallelos, item horologium solare talibus circulis signatum. Ab eo verbum natum *canthara*, *circulo amicuī*. Hinc iam facile est intelligere verba Codini IV. 53. : τὸ σκαράνι-  
χον αὐτοῦ ἐνδευμένον χασθίῳ, ἔχον ἐπὶ κορυφῆς ριχρὰν φούνταν κοκκίνην. Caputum assutum habebat illud scarani-  
cum acutum instar panis, quem appellant, saccharini. Apparet quoque, quare φούντα Portio et Vlacio (apud Du Cange Gl. Gr. h. v.) exponatur per κάντρας. Est nempe κάντρα-  
ς e. c. foveola, cui glandes queruae insident, et alia quoque vox illa notata a forma infundibuli et conica non procul abeuntia. Iuvat hac occasione locum a Du Cange l. c. allatum emen-  
dere et exponere. Ex iisdem auctoribus assert nempe Du Can-  
ge has glossas : *Antiae, τζονλούφι, φούντα, πρόκοιμον, leg. προκόμιον;* *funta* autem hic ideo dicuntur antiae, quia vete-